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PYHÄJÄRVEN OSAKASKUNNAN TOIMINTA- JA TALOUSSUUNNITELMA 2026 

Kiinteistötunnus: 583 / 403 / 876 / 1 

Vesialueen pinta-ala, ha 237,5 (Lisäksi vuokra-alueet Pyhähuhta n 83 ha, Kenttälä n 8 ha ja 
Metsähallitus n 7 ha). 

Kalastalousalue: Yli-Kemijoki 

Hoitokunnan puheenjohtaja ja puhelinnumero:  Antti Siltala  0504956414 

Varapuheenjohtaja ja puhelinnumero:, Susanna Pääkkö 0505973437 

Hoitokunnan muut jäsenet ja toimihenkilöt: Puheenjohtajan varajäsen Seppo Seppelin, 
Varapuheenjohtajan varajäsen Teuvo Karppinen,  Vesa Rautiainen ja hänen varajäsen Eero Fisk. 

Hoitokunnassa osallistumis- ja puheoikeudella Pyhähuhdan osakaskunnasta Henry Hulkko ja hänen 
varahenkilö Mikko Kuusisto. 

Toimitsija Jouko Viitamäki ja hänen varajäsen Sampsa Sulonen joka on myös 
sihteeri/taloudenhoitaja. 

Pyhäjärven osakaskunnan ja Pyhähuhdan osakaskunnan vuokrasopimuksen mukaan 1.4.2025 
alkaen heillä on oikeus asettaa yksi henkilö ja hänelle varahenkilö kahdeksi vuodeksi kerrallaan 
osallistumis- ja puheoikeudella hoitokuntaan. Vastaavan sopimuksen mukaan Kenttälän 
osakaskunnalla on oikeus osallistua Pyhäjärven osakaskunnan vuosikokoukseen puheoikeudella. 

Kalastusluvat ja pyydysyksiköt  

Huomioon että 1.1.2025 alkaen kalastonhoitomaksusta vapautetut ovat nyt alle 18 v ja yli 69 v. 

”Jokahenkilön ” kalastusoikeudet: pilkki- ja mato-onki yhdellä vavalla maksuton Pyhän 
vesistöissä. 

1. Osakasmerkit 4 merkkiä/osakas/kyläläinen 

Merkin hakijan on tiedettävä tilan nimi ja rekisterinumero.  

Hinta 10    €/merkki/kausi jolla on myös verkko ja viehekalastusoikeus.  

Ympärivuotinen verkkopyynti min 55 mm solmuväli. Siian verkkopyynti keväälllä jäitten lähdöstä 
10.6. ja syksyllä 1.10. jäitten tuloon solmuväli min 35 mm. 
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2. Kalastusluvat 

Vieheluvat:  
vuorokausi vierailija  10 €, viikko 30 €  
leirikoululaisten ryhmälupa  80 € / viikko 
järvikummi  80 € , vuosi 
järvikummi yrityksille 250 € vuosi, koskee myös  
pilkki- ja onkikalastusta asiakkaille UUSI ! 
 
Muut: Katiskapyynti on vapaata, muista merkintä, esim ”mehukatti”,  
jossa on nimesi ja puhelinnumero  
Lisäksi osakkaalla ja kyläläisellä on oikeus osallistua rysä- ja nuottakalastukseen  
kutsujan mukana. 
 

3. Rajoitukset, alamitat ja muut erityismääräykset  

Taimen 50 cm, harjus 30 cm, Rasvaevällinen taimen on vapautettava. 

Viehekalastuksen (perho, uistin, pilkki, mato-onki)  taimenen saalisrajoitus  enintään 1 kpl / 
vuorokausi.  

4. Kalastusluvat 

https://www.pyhanvedet.fi/kalastusluvat  

Ammattikalastuksesta hoitokunta tekee erityissopimuksen ammattikalastajien kanssa ottaen 
huomioon Yli-Kemin kalatalousalueen Käyttö- ja hoitosuunnitelman suositukset. 

Pyhän vedet alue on yhteislupa-alaue vesialueiden vuokrasopimuksen mukaisesti. 
Kalastusmahdollisuuksien laajentamiseksi ja monipuolistamiseksi neuvotellaan Pelkosenniemen 
osakaskunnan kanssa yhteislupa-alueesta. 

5. Kalastuksenvalvonta  

Osakaskunta on valtuuttanut seuraavat tutkinnon suorittaneet kalastuksenvalvojat valvomaan 
vesialuettaan.  

Seppo Seppelin 0400761216 

Jouko Viitamäki 0503766410 

6. Kalastuksenvalvonnassa noudatettavat periaatteet ja painopistealueet:  

Kalastusluvat, kalojen mitat ja määrät, pyydysten merkinnät ja muu asiallinen vesialueen käyttö. 

https://www.pyhanvedet.fi/kalastusluvat
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Osakaskunta tulee vaatimaan mahdollisille luvattomille kalastajille rangaistusta ja valtuuttaa 
kalastuksenvalvojan toimimaan näissä tapauksissa osakaskunnan yhteyshenkilönä. 

Osakaskunta asettaa kalastussääntöihin liittyvät ilmoitustaulut näkyvästi kala-apajapaikkojen 
läheisyyteen. 

7. Kalavesien hoito  

Kalavesien hoitotoimenpiteet (kunnostukset, niitot, istutukset ym): Pyhäjärven osakaskunnan hyväksytty 
Käyttö- ja hoitosuunnitelma 2022-2026 sisältää ne toimenpiteet joilla kalavesiämme vuosittain hoidetaan. 
Käyttö- ja hoitosuunnitelma uusitaan kevätkokoukseen hyväksyttäväksi 2026. Uusitun KHS voimassaolo 
kattaa vuodet 2026-2030. 

Pääperiaatteet ovat hoitokalastus nuottauksilla, rysillä ja katiskoilla. Asiantuntija-apua käytetään niin 
nuotta- kuin rysäkalastukseen sekä pyydysten hoitamiseen. Kalamassojen kuljetus on sisällytetty 
hankerahoitukseen Pyhäjärveltä Kemijärvelle eri suunnitelman mukaan. 

Tavoitteena on saada hankkeiden kautta (Pyhän vedet- 24, 2-vuotinen järven kunnostushanke ja siihen 
liittyvä Pyhän-vedet-25 investointihanke vesistön kunnostuksiin painopiste hoitokalastaa n 5000 kg/vuosi 
käyttäen myös asiantuntija-apua sekä niittää järvikorte/-ruoko kahteen kertaan Pyhäjärven, Pyhäjoen 
alkupään ja Soutajalammen alueet.  

Niitetyn materiaalin poiskuljetuksen hoitaa paikallinen poroisäntä läjitysalueluvituksen mukaisesti porojen 
ruuaksi.  

Talvella niitetään jään päältä järviruoko ja poltetaan niittosuunnitelman mukaiasesti. 

Opastetaan mökkiläiset niittämään oman rantakaistaleensa järvikorte. Samoin luodaan tähän mahdollisuus 
yrityksille. 

Jatketaan Rajaojan kunnostamistoimia hyväksi poikastuotanoalueeksi ja kunnostetaan mahdollisen 
hankkeen myötä ”maahispolku” luontopoluksi. Tavoitteena on hakea Marraskuulla Rajaojan 
kunnostamiseen rahoitushanke. 

Hoitokunta/toimitsija valtuutetaan tekemään tarvittavat päätökset ja sopimukset hoitotoimenpiteiden 
toteuttamisesta hanke- ja omien määrärahojen puitteissa. 

8. Viestintä 

Osakkaille tiedotetaan osakaskunnan ja hoitokunnan päätöksistä (https://www-pyhanvedet.fi ja 
Instagramissa sekä internetsivuilla ja Pyhän sekä Pyhäjärven kylien ilmoitustauluilla):  

Muille kalastusluvan ostajille kerrotaan voimassa olevista määräyksistä luvan tarkastusten yhteydessä. 
Lisäksi määräyksistä kerrotaan osakaskunnan internetsivuilla https://www.pyhanvedet.fi.  

https://www-pyhanvedet.fi/
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Laajempaa mielenkiintoa herättäviä asioita, joista kerrotaan tiedotusvälineille:  

Hankkeiden toteutus, yhteistyö alueen yrittäjien, Pelkosenniemen kunnan kanssa toteutetaan 
hankesuunnitelmien mukaan. 

 

9. Kokoukset ja muut tilaisuudet  

Osakaskunnan vuosikokous pidetään   Huhtikuussa.  Siitä tiedotetaan Koti-Lapissa, 
https://www.pyhanvedet.fi sekä ilmoitustauluilla ja hoitokalastuksen whattsap-ryhmässä. 

Hoitokunta kokoontuu säännöllisesti toimitsijan/puheenjohtajan  kutsusta ja tarpeen tullen hoitokunnan 
jäsenten kutsusta sääntöjen mukaisesti..  

Osakaskunnan muut vuosittain toistuvat tilaisuudet:  

Yhteistyössä Pyhän kyläyhdistyksen kanssa juhannuskokolla ja syysvalakeilla kalamaistiaisten merkeissä. 

Lisäksi toimintavuoden aikana on tarkoitus järjestää/osallistua:  

- jatkuvaa hoitokalastusta eri menetelmin käyttö- ja hoitosuunnitelman mukaisesti huomioiden 
Pyhän Vedet-24 hankkeen talkootyöt ja muut yhteiskalastustapahtumat alkukesästä 
rysäkalastus, kesä- ja syksykalastus rysillä 3 kpl sekä hoitokalastusnuotalla 

- kalastuksenvalvoja- koulutukset kalatalousalueen suunnitelman mukaisesti 
- järjestetään hoitokalastuskoulutusta (rysä-,nuottaus-  ja kaikuluotaus mukaanlukien) 
- kehitetään Astellin rantaa  osakaskunnan toiminnan keskiöksi kaluston osalta ja lisätään 

kaluston huoltomahdollisuuksia myös talviaikaan 
- ollaan mukana aktiivisesti Kunnan hallinnoiman Kestävän kasvun hankkeessa ohjausryhmässä ja 

osakaskunta järjestettävissä vesistöön liittyvissä asiakaspäivissä. Osakaskunnan edunvalvontaan 
osallistutaan yhä enenevässä määrin kunnan uusien ja nykyisten kaava-alueiden muutostyössä. 

- ollaan mukana järjestämässä Pyhän kyläyhdistyksen kanssa Pelkosenniemen koulun vuotuisessa 
pilkkipäivässä Maaliskuussa Oravanrannassa ja perinteisessä kyläläisten tapaamispäivässä. 

- edustetaan osakaskuntaa Pyhä-Luoston matkailun turvaryhmässä oman jäsenyrityksen mukana. 
- huolehditaan osakaskunnan kalustosta talvisäilytykseen ja hoitorysien kunnostuksesta  
- järjestetään ruoppaus- ja niittolupien mukaiset järvikortteen niittotalkoita Pyhäjärvessä, 

Pyhäjoella, Soutaja- sekä Kortelammissa sekä talviaikaan järviruokon niittotalkoita. 
- Kalastuskilpailut järjestetään uutena koko kesän kestävänä ”kuka saa suurimman taimenen, 

hauen, ahvenen” Valokuva todistettavasti aika, paikka ja mitta 
- Hoitokalastus- ja niittotalkoot (Hanke Pyhän vedet-24) yhteensä 925 tuntia sekä kaluston käyttö- 

ja hoitotalkoita ja uuden nuotan käyttöönottotalkoita Pyhän vedet-25 hanke( yhteensä 147 
tuntia). 

 

https://www.pyhanvedet.fi/
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10. Talousarvio 

Tulot 2025 2026 Menot 2025 2026  
Kalastusluvat 2563 3500 Kalaveden hoitokulut 2650 2650 
Veronpalautukset 2000 1500 Istutukset 7500 5000 
Järvikummi 0 2500 Muut hallintokulut 800 650 
   Ennakkoverot. 2080 1800 
Yhteislupa-
aluetulot(ALV) 

680 680 Palkkiot + hallinto  4000 4000 

Kaluston myynti 500  Matkat+markkinointi 1100 700 
Sopimukset 18550 18550 Vesialueen vuokraat 215 240 
Muut tuotot 0 0 Kalustohankinta 1500 1500 
P_V-25 16640 9950 Investoinnit 17415 9935 
P_V-24 11575 4425 Hanke muut 11575 16000 
Vuoden alijäämä 0 0 Vuoden ylijäämä 16990 2130 
      
YHTEENSÄ 52508 40605 YHTEENSÄ 33161 38475 

Huom! Pienemmät meno- ja tuloerät tarkemmin tuloslaskelmaerittelyssä 2025 ja Pääkirjassa 

Hoitokunnalle ja toimitsijalle annetaan oikeudet tehdä toiminta- ja taloussuunnitelmaan liittyvät 
palveluiden ja tavaroiden ostot. 

 

 

 

 

11. Toimintavuoden aikana erityinen huomio seurattaviin asioihin 

Kalastuksen valvonta  
 
Osakaskunnan alueella suoritetaan kalastuksenvalvontaa 32 henkilötyötuntia toimintavuoden 
aikana.  
 
Kalastuksenvalvonnassa tehdyt havainnot kirjataan kalastuksen valvojien raportteihin.  

Yleisesti järvellä tulisi suosia kaikenlaista kalastusta huomattavasti enemmän. 

Kalavesien hoito  
 
Toimintavuoden aikana toteutetaan seuraavat kalaistutukset ja muut hoitotoimenpiteet:  
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Kalalaji, -kanta 
ja koko (cm) kpl Istutusvesistö 

ja pinta-ala (ha) Hankintapaikka 
Ovatko toimet käyttö- 
ja hoitosuunnitelman 

mukaisia K/E 
     
Taimen 2-3 v 600 Pyhäjärvi 

270/350 ha 
Napapiirin Kala 
Oy 

K 

Vaellussiika 3 v 0 ” – ”  ”-” K 
Muut 
hoitotoimenpiteet 

Hankkeiden mukaiset toimenpiteet sekä 
hoitokalastusta lisätään. 

K 

 
 
Kokoukset ja muut tilaisuudet  
 

Tilaisuudet  lkm Osanonttajia Huomautuksia 
Osakaskunnan 
kokous 

1 30  

Hoitokunnan 
kokous 

4 24  

Niittotalkoot 15 80 Hankesuunnitelma 
Kaluston 
huoltotalkoot 

2 16 Hankesuunnitelma 

Syysvalakiat 1 10 Yhdessä Pyhän kyläyhdistys 
Kalatalousilta 1 30 Yhdessä kunnan ja PTOY:n kanssa 
Kalastuskilpailut 2 16  
Kalustovajan 
korjaus ja huolto 

8 48  

Kalastusvälineiden 
hoitotalkoot 

4 20  

Yhteensä 38 272  
 
 
Viestintä  
 
Osakkaille tiedotetetaan: Koti-Lappi kokoukset, sähköpostilla, https://www.pyhanvedet.fi, kylien 
ilmoitustalut sekä Pyhän Tähti ja Instagram. 

Muut asiat 

Vaja ja Astellin ranta korostaa hoitokunnan toiminnan keskittämisen samaan paikkaan. Pidetään 
alue siistinä sekä uusitaan tarpeen tullen ilmoitustaulun ohjeet. Järjestetään jäiden lähdettyä 
kunnan kanssa katselmustilaisuus rannan tilanteesta ja sovitaan korjaustoimista. 

Tehostetaan kalankäsittelypaikan toimintaa infotauluin. 

Ranta mahdollistaa toteuttaa lasten onkipaikan. 

https://www.pyhanvedet.fi/
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Hoidetaan laiturin laskut/nostot ja  miten alueen veneiden säilytykset toteuttaa kesällä ja talvella. 
Rannan yleinen järjestys ja siisteys tulee ratkaista yhdessä kunnan kanssa samoin yhä enenevässä 
määrin lisääntynyt alueen talvikäyttö. 

Vesistön kortteen niitossa yksi painopiste tulee olemaan Astelinranta ja sen lähialueet 
vuokrasopimuksen mukaisesti. 

Kehitetään kalastuslupien myyntiä sekä tiedottamista https://www.pyhanvedet.fi-sivuilla ja 
Pyhä Safaris yhteistyöllä sekä aluetauluilla. 

Pyhätunturi 19.4.2026 

Jouko Viitamäki 

Jouko Viitamäki 

Toimitsija 

https://www.pyhanvedet.fi-sivuilla/

